
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MACHETA 
E.S.D. 

 
 
REF.:   EJECUTIVO No. 2021-00008 
DTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO:  ALVARO CHAVARRIO HEREDIA 
 

 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 
LINA MARCELA MORENO MESA, mayor de edad, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 1.049.6078.214 de Tunja, T.P.No. 192.324 del C.S.  de la J., actuando 

en calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me 

permito presentar liquidacion de credito en los siguientes terminos:  

INTERESES CORRIENTES PAGARE No. 031466100004938   

A
Ñ

O
 

M
E

S
 

%
 C

T
E

. A
Ñ

O
 

%
 C

O
R

R
IE

N
T

E
 M

E
S

 

C
A

P
IT

A
L

 

D
IA

S
 

%
 D

E
 C

O
R

R
IE

N
T

E
 

  
2019 JUL 19,28% 1,61%  $   30.000.000  8  $           128.533,33    
2019 AGO 19,32% 1,61%  $   30.000.000                   31   $           499.100,00    
2019 SEP 19,32% 1,61%  $   30.000.000                   30   $           483.000,00    
2019 OCT 19,10% 1,59%  $   30.000.000                   31   $           493.416,67    
2019 NOV 19,03% 1,59%  $   30.000.000                   30   $           475.750,00    
2019 DIC 18,91% 1,58%  $   30.000.000  24  $           378.200,00    

TOTAL  $       2.458.000,00    

         

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 031466100004938 
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2019 DIC 18,91% 1,58% 28,37% 2,36%  $           30.000.000  7 $165.462,50 

2020 ENE 18,77% 1,56% 28,16% 2,35%  $           30.000.000  31 $727.337,50 

2020 FEB 19,06% 1,59% 28,59% 2,38%  $           30.000.000  29 $690.925,00 

2020 MAR 18,95% 1,58% 28,43% 2,37%  $           30.000.000  31 $734.312,50 

2020 ABR 18,69% 1,56% 28,04% 2,34%  $           30.000.000  30 $700.875,00 

2020 MAY 18,19% 1,52% 27,29% 2,27%  $           30.000.000  31 $704.862,50 

2020 JUN 18,12% 1,51% 27,18% 2,27%  $           30.000.000  30 $679.500,00 

2020 JUL 18,12% 1,51% 27,18% 2,27%  $           30.000.000  30 $679.500,00 

2020 AGO 18,29% 1,52% 27,44% 2,29%  $           30.000.000  30 $685.875,00 

2020 SEP 18,35% 1,53% 27,53% 2,29%  $           30.000.000  30 $688.125,00 

2020 OCT 18,09% 1,51% 27,14% 2,26%  $           30.000.000  31 $700.987,50 

2020 NOV 17,84% 1,49% 26,76% 2,23%  $           30.000.000  30 $669.000,00 

2020 DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18%  $           30.000.000  31 $676.575,00 

2021 ENE 17,32% 1,44% 25,98% 2,17%  $           30.000.000  31 $671.150,00 

2021 FEB 17,54% 1,46% 26,31% 2,19%  $           30.000.000  28 $613.900,00 

2021 MAR 17,41% 1,45% 26,12% 2,18%  $           30.000.000  31 $674.637,50 

2021 ABR 17,31% 1,44% 25,97% 2,16%  $           30.000.000  30 $649.125,00 

2021 MAY 17,22% 1,44% 25,83% 2,15%  $           30.000.000  30 $645.750,00 

2021 JUN  17,21% 1,43% 25,82% 2,15%  $           30.000.000  30 $645.375,00 

2021 JUL 17,18% 1,43% 25,77% 2,15%  $           30.000.000  30 $644.250,00 

2021 AGO 17,24% 1,44% 25,86% 2,16%  $           30.000.000  31 $668.050,00 

2021 SEP 17,19% 1,43% 25,79% 2,15%  $           30.000.000  30 $644.625,00 

2021 OCT 17,08% 1,42% 25,62% 2,14%  $           30.000.000  31 $661.850,00 

2021 NOV 17,27% 1,44% 25,91% 2,16%  $           30.000.000  30 $647.625,00 



2021 DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18%  $           30.000.000  31 $676.575,00 

2022 ENE 17,66% 1,47% 26,49% 2,21%  $           30.000.000  31 $684.325,00 

2022 FEB 18,30% 1,53% 27,45% 2,29%  $           30.000.000  28 $640.500,00 

2022 MAR 18,47% 1,54% 27,71% 2,31%  $           30.000.000  31 $715.712,50 

2022 ABR 19,05% 1,59% 28,58% 2,38%  $           30.000.000  30 $714.375,00 

2022 MAY 19,71% 1,64% 29,57% 2,46%  $           30.000.000  31 $763.762,50 

2022 JUN 20,40% 1,70% 30,60% 2,55%  $           30.000.000  30 $765.000,00 

2022 JUL 21,28% 1,77% 31,92% 2,66%  $           30.000.000  31 $824.600,00 

2022 AGO 23,50% 1,96% 35,25% 2,94%  $           30.000.000  31 $910.625,00 

2022 SEP 23,50% 1,96% 35,25% 2,94%  $           30.000.000  30 $881.250,00 

2022 OCT 24,61% 2,05% 36,92% 3,08%  $           30.000.000  31 $953.637,50 

2022 NOV 25,78% 2,15% 38,67% 3,22%  $           30.000.000  30 $966.750,00 

2022 DIC 27,64% 2,30% 41,46% 3,46%  $           30.000.000  31 $1.071.050,00 

2023 ENE 28,84% 2,40% 43,26% 3,61%  $           30.000.000  31 $1.117.550,00 

2023 FEB 30,18% 2,52% 45,27% 3,77%  $           30.000.000  28 $1.056.300,00 

2023 MAR 30,84% 2,57% 46,26% 3,86%  $           30.000.000  31 $1.195.050,00 

2023 ABR 31,39% 2,62% 47,09% 3,92%  $           30.000.000  30 $1.177.125,00 

2023 MAY 30,27% 2,52% 45,41% 3,78%  $           30.000.000  31 $1.172.962,50 

2023 JUN 29,76% 2,48% 44,64% 3,72%  $           30.000.000  30 $1.116.000,00 

2023 JUL 29,36% 2,45% 44,04% 3,67%  $           30.000.000  3 $110.100,00 

TOTALES    $33.182.925,00 

         

DESCRIPCIÓN  VALOR  

CAPITAL PAGARE No. 031466100004938 $ 30.000.000  
INTERESES CORRIENTES MANDAMIENTO DE PAGO 24/07/2019 AL 

24/12/2019 $ 2.458.000  
INTERESES MORATORIOS MANDAMIENTO DE PAGO 25/12/2019 AL 

03/07/2023 $ 33.182.925,00  

TOTAL, ESTA LIQUIDACIÓN PAGARE No. 031466100004938 $ 65.640.925,00  

         

INTERESES CORRIENTES PAGARE No. 4866470013446430   
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2019 SEP 19,32% 1,61%  $     1.725.497                     2   $               1.852,03    
2019 OCT 19,10% 1,59%  $     1.725.497                   31   $             28.379,63    
2019 NOV 19,03% 1,59%  $     1.725.497                   30   $             27.363,51    
2019 DIC 18,91% 1,58%  $     1.725.497                   31   $             28.097,32    
2020 ENE 18,77% 1,56%  $     1.725.497                   31   $             27.889,30    
2020 FEB 19,06% 1,59%  $     1.725.497                   29   $             26.493,09    
2020 MAR 18,95% 1,58%  $     1.725.497                   31   $             28.156,76    
2020 ABR 18,69% 1,56%  $     1.725.497                   30   $             26.874,62    
2020 MAY 18,19% 1,52%  $     1.725.497                   31   $             27.027,51    
2020 JUN 18,12% 1,51%  $     1.725.497                   30   $             26.055,00    
2020 JUL 18,12% 1,51%  $     1.725.497                   30   $             26.055,00    
2020 AGO 18,29% 1,52%  $     1.725.497                   30   $             26.299,45    
2020 SEP 18,35% 1,53%  $     1.725.497                   21   $             18.470,01    

TOTAL  $           319.013,24    

         

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 4866470013446430 
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2019 DIC 18,91% 1,58% 28,37% 2,36%  $             1.725.497  7 $9.516,83 

2020 ENE 18,77% 1,56% 28,16% 2,35%  $             1.725.497  31 $41.833,96 

2020 FEB 19,06% 1,59% 28,59% 2,38%  $             1.725.497  29 $39.739,63 

2020 MAR 18,95% 1,58% 28,43% 2,37%  $             1.725.497  31 $42.235,13 

2020 ABR 18,69% 1,56% 28,04% 2,34%  $             1.725.497  30 $40.311,92 



2020 MAY 18,19% 1,52% 27,29% 2,27%  $             1.725.497  31 $40.541,27 

2020 JUN 18,12% 1,51% 27,18% 2,27%  $             1.725.497  30 $39.082,51 

2020 JUL 18,12% 1,51% 27,18% 2,27%  $             1.725.497  30 $39.082,51 

2020 AGO 18,29% 1,52% 27,44% 2,29%  $             1.725.497  30 $39.449,18 

2020 SEP 18,35% 1,53% 27,53% 2,29%  $             1.725.497  30 $39.578,59 

2020 OCT 18,09% 1,51% 27,14% 2,26%  $             1.725.497  31 $40.318,39 

2020 NOV 17,84% 1,49% 26,76% 2,23%  $             1.725.497  30 $38.478,58 

2020 DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18%  $             1.725.497  31 $38.914,27 

2021 ENE 17,32% 1,44% 25,98% 2,17%  $             1.725.497  31 $38.602,24 

2021 FEB 17,54% 1,46% 26,31% 2,19%  $             1.725.497  28 $35.309,42 

2021 MAR 17,41% 1,45% 26,12% 2,18%  $             1.725.497  31 $38.802,83 

2021 ABR 17,31% 1,44% 25,97% 2,16%  $             1.725.497  30 $37.335,44 

2021 MAY 17,22% 1,44% 25,83% 2,15%  $             1.725.497  30 $37.141,32 

2021 JUN  17,21% 1,43% 25,82% 2,15%  $             1.725.497  30 $37.119,75 

2021 JUL 17,18% 1,43% 25,77% 2,15%  $             1.725.497  30 $37.055,05 

2021 AGO 17,24% 1,44% 25,86% 2,16%  $             1.725.497  31 $38.423,94 

2021 SEP 17,19% 1,43% 25,79% 2,15%  $             1.725.497  30 $37.076,62 

2021 OCT 17,08% 1,42% 25,62% 2,14%  $             1.725.497  31 $38.067,34 

2021 NOV 17,27% 1,44% 25,91% 2,16%  $             1.725.497  30 $37.249,17 

2021 DIC 17,46% 1,46% 26,19% 2,18%  $             1.725.497  31 $38.914,27 

2022 ENE 17,66% 1,47% 26,49% 2,21%  $             1.725.497  31 $39.360,02 

2022 FEB 18,30% 1,53% 27,45% 2,29%  $             1.725.497  28 $36.839,36 

2022 MAR 18,47% 1,54% 27,71% 2,31%  $             1.725.497  31 $41.165,33 

2022 ABR 19,05% 1,59% 28,58% 2,38%  $             1.725.497  30 $41.088,40 

2022 MAY 19,71% 1,64% 29,57% 2,46%  $             1.725.497  31 $43.929,00 

2022 JUN 20,40% 1,70% 30,60% 2,55%  $             1.725.497  30 $44.000,17 

2022 JUL 21,28% 1,77% 31,92% 2,66%  $             1.725.497  31 $47.428,16 

2022 AGO 23,50% 1,96% 35,25% 2,94%  $             1.725.497  31 $52.376,02 

2022 SEP 23,50% 1,96% 35,25% 2,94%  $             1.725.497  30 $50.686,47 

2022 OCT 24,61% 2,05% 36,92% 3,08%  $             1.725.497  31 $54.849,95 

2022 NOV 25,78% 2,15% 38,67% 3,22%  $             1.725.497  30 $55.604,14 

2022 DIC 27,64% 2,30% 41,46% 3,46%  $             1.725.497  31 $61.603,12 

2023 ENE 28,84% 2,40% 43,26% 3,61%  $             1.725.497  31 $64.277,64 

2023 FEB 30,18% 2,52% 45,27% 3,77%  $             1.725.497  28 $60.754,75 

2023 MAR 30,84% 2,57% 46,26% 3,86%  $             1.725.497  31 $68.735,17 

2023 ABR 31,39% 2,62% 47,09% 3,92%  $             1.725.497  30 $67.704,19 

2023 MAY 30,27% 2,52% 45,41% 3,78%  $             1.725.497  31 $67.464,78 

2023 JUN 29,76% 2,48% 44,64% 3,72%  $             1.725.497  30 $64.188,49 

2023 JUL 29,36% 2,45% 44,04% 3,67%  $             1.725.497  3 $6.332,57 

TOTALES    $1.908.567,92 

         

DESCRIPCIÓN  VALOR  

CAPITAL PAGARE No. 4866470013446430 $ 1.725.497  
INTERESES CORRIENTES MANDAMIENTO DE PAGO 30/09/2019 AL 

21/09//2019 $ 319.013,24  
INTERESES MORATORIOS MANDAMIENTO DE PAGO 22/09/2019 AL 

03/07/2023 $ 1.908.567,92  

TOTAL, ESTA LIQUIDACIÓN PAGARE No. 4866470013446430 $ 3.953.078,16  

 

Cordialmente, 

 

 

LINA MARCELA MORENO MESA 

C.C. No. 1.049.607.214 de Tunja 

T.P. No. 192.324 del C.S.J. 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2021-00008

Lina Marcela Moreno Mesa <linamorenoabogados@gmail.com>
Lun 3/07/2023 12:47 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Macheta <jprmpalmacheta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (218 KB)
1 LIQUIDACION ALVARO CHAVARRIO HEREDIA.pdf;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MACHETA
E.S.D.

 
 
REF.:           EJECUTIVO No. 2021-00008
DTE:            BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DDO:           ALVARO CHAVARRIO HEREDIA
 

 
ASUNTO:     LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 

 
LINA MARCELA MORENO MESA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.049.6078.214 de Tunja, T.P.No.
192.324 del C.S.  de la J., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito
presentar liquidacion de credito.

Atentamente,

LINA MORENO
Abogada 
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